
NÁVOD NA POUŽITÍ 
 
No Skidding kat.č. 148001 
 
 
Čistý chemický přípravek , který zvyšuje koeficient tření a bezpečnost mokrých 
povrchů. Pomáhá snižovat počet zranění při uklouznutí. Snadná aplikace a slabé 
aroma . Vizuálně nemění vzhled povrchů. Jedna aplikace vydrží roky. 
 
Může být využit na následující povrchy , které se stanou odolné vůči uklouznutí : 
keramické , mozaikové , žula , teraco , beton , podlahové dlaždice , porcelánové 
dlaždice , břidlice , leštěná cihla , porcelánové smaltované vany a sprchové kouty a 
ostatní kamenné a anorganické povrchy . 
 
Pomáhá předcházet zraněním při uklouznutí v : 
restauracích , hotelech, motelech , supermarketech , nemocnicích , ošetřovacích 
domech , továrnách , provozech na výrobu jídla , zdravotních klubech , obchodech , 
administrativních budovách , plovárnách , koupelnových podlahách , vanách , 
sprchách , schodištích . Může být použit uvnitř i na otevřených prostranstvích. 
 

Upozornění ! ! ! 
Skladujte mimo dosah dětí 
 

Skladovací a manipulační pokyny. 
Zacházejte s materiálem podle běžných bezpečnostních procedur , zabraňte 
kontaktu aplikace s jinými materiály . 
 

Skladovací pokyny: Skladujte na chladném a suchém místě mimo dosah zásaditých 
materiálů. 

Speciální informace pro přepravu : Chraňte před mrazem . 
 

První pomoc : 
Při styku s kůží : Opláchněte postiženou oblast dostatečným množstvím vody po 
dobu 10 minut. Navštivte lékaře v případě , že podráždění je stale viditelné. 
 
Při vdechnutí : Obyčejně není nutná . Při případných problémech s dýcháním 
vyhledejte lékařskou pomoc . 
 
Při styku s očima : Při vážném podráždění oka opláchněte oko dostatečným 
množstvím teplé vody po dobu 20 minut. Ihned vyhledejte lékařskou pomoc . 
 
Při požití : Vypijte velké množství vody , mléka , nebo hořečnatého mléka. 
Nevyvolávejte zvracení . Ihned navštivte lékaře. 
 
Ochranné prostředky : 
Respirační ochranné pomůcky: Obyčejně nejsou potřeba. 
Větrání : místní odsávání 
Ochranné rukavice : Doporučují se gumové nebo neoprenové rukavice . 
Ochrana očí : Ochranné bezpečnostní brýle . 
Další ochranné prostředky: Nejsou zapotřebí . 



 
 
Pokyny při rozlití nebo nežádoucím vytékání produktu: Používejte bezpečnostní brýle 
a gumové rukavice odolné vůči kyselinám . Zneutralizujte oblast postiženou rozlitím 
vápnem nebo uhličitanem sodným . Zneutralizované tekutinu vysajte nejlépe 
vysavačem na vodu . Omyjte zbytky a následně zneutralizované tekutinu s 
dostatečným množstvím vody vylijte do kanalizace . 
 
Důležité: Před použitím tohoto produktu se řiďte pokyny podle bezpečnostního listu 
materiálu a přečtěte si návod k použití . 
 
 
Výrobek pro podlahy vyrobené z přírodního betonu nebo tvrdých dlaždic z různých 
materiálů , lze jej použít v interiérech i exteriérech . 
 

Obecný návod k použití a aplikaci 
 
Funguje na následujících površích : keramické dlaždice , všechny běžné podlahové 
dlaždice , mozaikové podlahové dlaždice , teraca , břidlice , granit , leštěná cihla , 
porcelain a porcelánové vany . 
 
Před použitím tohoto produktu se řiďte pokyny podle bezpečnostního listu materiálu 
a přečtěte si návod k použití . Neřeďte ! 
 
1. Vždy používejte gumové rukavice , bezpečnostní brýle a větrejte oblast, kde 
nanášíte prostředek NO-SKIDDING 
2. Dávejte pozor , aby " prostředek NO-SKIDDING " nepřišel do styku s žádným 
jiným povrchem než s tím na který se " prostředek NO-SKIDDING " aplikuje 
3. Během přelévání z jedné nádoby do druhé i během aplikace dávejte pozor na 
nežádoucí rozlití prostředku NO-SKIDDING . 
4. Podlaha musí být před aplikací prostředku NO-SKIDDING důkladně vyčištěná a 
umytá . Vosky a mastnota musí být odstraněny , protože se chovají jako bariéra mezi 
prostředkem NO-SKIDDING a povrchem podlahy . 
 
V některých případech může prostředek NO-SKIDDING snížit lesk a to v případě 
vysoce leštěných povrchů , granitových povrchů , nebo vysoce lesklý keramických 
dlaždic . vždy vyzkoušejte  povrch podlahy, abyste určili správnou délku aplikačního 
času prostředku no-skidding. U některých povrchů s velkým leskem, může 
prostředek no-skidding lesk snižovat.  Příliš dlouhý aplikační čas treatmentu může 
způsobit snížení lesku . 
 
20 minut je průměrný aplikační čas prostředku NO-SKIDDING . Před aplikací 
proveďte následující předběžné testy , abyste se ujistili o správném aplikačním čase 
pro vaši podlahu a abyste ověřili kompatibilitu podlahy s prostředkem NO-SKIDDING. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Testovací procedura pro podlahy : 
1. Najděte malou plochu ( asi 10x10 cm ) mimo hlavní plochy určené k ošetření 
prostředkem NO-SKIDDING 
2. Aplikujte prostředek NO-SKIDDING aplikátorem ( houbičkou ) a nechte působit 5-
10 minut 
3. Udržujte plochu neustále navlhčený prostředkem NO-SKIDDING . Nerovnoměrné 
schnutí by mohlo způsobit rozdíly v lesku povrchu. 
4. Opláchněte plochu od prostředku NO-SKIDDING čistou vodou, zkontrolujte vzhled 
povrchu , navlhčete a zkuste zda je plocha dostatečně protiskluzově upravena. 
Pokud není účinek dostatečný, pokračujte v testovací aplikaci v 5-10 minutových 
intervalech dokud nejsou protiskluzové vlastnosti dostatečné. 
 
Pokrytí: Přibližně 37 m2 na 3,8 l prostředku NO-SKIDDING . Některé s následujících 
faktorů si můžou vynutit použití většího množství prostředku  NO-SKIDDING : Stav 
zálivkové malty , čistota podlahy , lokální ventilační podmínky , odtokový systém , 
naklonění povrchu a suchost vzduchu. 
 
Navržená metoda aplikace na podlahy 
1. Nasaďte si gumové rukavice , respirátor a bezpečnostní brýle 
2. Zameťte podlahu . Ujistěte se , že je podlaha čistá a že špína a mastnota jsou 
odstraněny 
3. Naplňte široké vědro prostředkem NO-SKIDDING asi do poloviny . S použitím 
mopu nebo houbového aplikátoru rovnoměrně rozetřete prostředek NO-SKIDDING 
po oblasti, která má být ošetřena 
4. Ujistěte se, že povrch je vždy rovnoměrně navlhčený prostředkem NO-SKIDDING 
během celého času aplikace. 
5. Během času trvání aplikace pokračujte v roztírání a mopování , jinak by se mohla 
tekutina odpařit a způsobit tečky na ošetřeném povrchu po skončení aplikace. 
6. Na základě aplikačního času předdefinovaného testovací procedurou, naplňte 
jedno čisté vědro čistou vodou a přidejte jedno balení NEUTRALIZÉRU ( viz. Návod 
k použití pro NEUTRALIZÉR ) . Aplikujte směs na ošetřený povrch čistým mopem a 
důkladně opláchněte . Poté dobře opláchněte podlahu několikrát čistou vodou dokud 
se neztratí bublinky . Přebytečnou vodu pak odstraňte stěrkou , vysavačem na vodu 
apod. 
 
Pokyny pro použití jako protiskluzová aplikace na vany 
1. Odstraňte všechny plastové doplňky z vany. 
2. Naměřte asi 3 dcl prostředku NO-SKIDDING do plastové nádoby. 
3. Pomalu vylévejte 3 dcl prostředku NO-SKIDDING po spodní části vany a roztírejte 
po povrchu čistou houbičkou. Aplikujte pouze na spodní stranu vany , ne na kolmé 
stěny . Pokračujte v roztírání po dobu asi 3 minuty. 
4. Několikrát důkladně opláchněte spodní část vany čistou vodou. Pozor na 
nežádoucí šplouchání . Vana je okamžitě připravena k použití . 
 
speciální informace 
1. Neúčinné na laminátových nebo akrylátových vanách . 
2. Pokud se po aplikování prostředku NO-SKIDDING objeví mléčná substance , 



ihned opláchněte vanu vodou. Vana je příliš opotřebovaná na protiskluzové ošetření . 
3. Vany s protiskluzovou úpravou aplikovanou od výroby na spodku vany mohou být 
ošetřeny prostředkem NO-SKIDDING  stejně jako běžné vany . 
4. Vany vícenásobně ošetřené  povrchovými leštěnkami  nemohou být ošetřeny 
prostředkem NO SKIDDING . 
 
 
 
 

Závěrečné upozornění 
 
Prostředek NO-SKIDDING  je neúčinný na syntetických dlaždicích , které obsahují 
chemické pryskyřičné tmely , barvu , skleněná vlákna nebo akryláty. Nepoužitý 
prostředek No-SKIDDING může být skladován v chladných komorách . Zabraňte 
zmrznutí prostředku NO-SKIDDING . Skladujte mimo dosah dětí a zvířat. Neaplikujte 
na povrch vystaven přímému slunečnímu světlu. Přílišné teplo může způsobit tuhnutí 
prostředku NO-SKIDDING a následně způsobit tečky na aplikovaném povrchu. Teplé 
dlaždice by měly být před aplikací prostředku NO-SKIDDING ochlazené studenou 
vodou . Povrch určený k aplikaci může být vlhký , ale ne mokrý . Aplikujte přímo na 
původní povrch dlaždice . Vosky a těsnící složky fungují jako bariéra mezi 
prostředkem NO-SKIDDING  a povrchem podlahy a měly by být odstraněny před 
aplikací prostředku NO-SKIDDING . Nevystavujte podlahu příliš dlouhému 
aplikačnímu času prostředku NO-SKIDDING . 20 minut je průměrný aplikační čas. 
Předurčuje správný aplikační čas pro vaši podlahu dle testovací procedury na 
podlahy. Prostředek NO-SKIDDING může mírně zesvětlit zálivkovou maltu . 
Proveďte testovací proceduru , abyste se ujistili že zesvětlení je akceptovatelné . 
 
Navrhované časy působení pro různé povrchy při používání prostředku No skidding 
Industrial Anti Slip Floor : 
 
Povrch        Přibližné časy působení 
Porcelán / Smaltované umyvadla - vany  2-3 min 
Porcelánové dlaždice     1-5 min 
Mramor / Žula      10-20 min 
Teraco       10-30 min 
Podlahové dlaždice     15-30 min 
Lesklá / Glazovaná cihla     15-30 min 
Břidlice        30-45 min 
Keramické dlaždice     5-20 min 
Mozaikové dlaždice      5-20 min 
 
Umělé povrchy a aglomeráty nemohou být ošetřovány s No skidding Industrial 
 
 
Upozornění : Výše uvedené časy působení slouží jako návod . Optimální časy 
působení se mohou měnit podle zvoleného povrchu . Vždy provádějte test na odlehlé 
ploše k ověření přesného času působení pro vaši podlahu nebo vanu . S výjimkou 
porcelánových dlaždic a van navrhujeme , abyste během testu pracovali v 5 
minutových navýšeních působení prostředku NO-SKIDDING . Umyjte testovací 
dlaždice důkladně čistou vodou a vyhodnoťte působení a estetickou stránku . Pokud 



nejste spokojen s odolností vůči uklouznutí , opakujte proceduru v 5 minutových 
navýšeních . Maximální navržený čas působení prostředku NO-SKIDDING je 60 
minut. Nepřekračujte 60 minut působení. Pokud nejste spokojeni se vzhledem 
podlahy po testování , nepokračujte dál. No Skiddding Industrial Anti - Slip Treatment 
musí být aplikován na čistý povrch bez nátěrů , povlaků a těsnicích přípravků. Prosím 
, přečtěte si podrobné instrukce před aplikací No Skiddding Industrial . 
 
 

 


